
Smlouva o dílo 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 

dle§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, takto: 

1. Smluvní strany

1.1. Vysoká škola chemicko-technologická,

se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

IČ: 60461373 

DIČ: CZ60461373 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx
zastoupena: xxxxxxxxx, kvestorkou

dále jen „objednatel" 

1.2. Ing. arch. MgA. Jan Žalský, 

se sídlem: Chocholouškova 138, 180 00 Praha 8 

IČ: 72834579 

DIČ: CZ 76 09 04 35 85 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx
dále jen „zhotovitel" 

Objednatel a zhotovitel dále jen společně jako „smluvní strany" a/nebo samostatně 

jako „smluvní strana". 

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeči pro objednatele dílo,

které spočívá ve vypracování architektonické studie: 

"Revitalizace areálu táborové základny v Běstvině" ve výlučném vlastnictví 

objednatele (dále jen „dílo"), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže 

sjednanou cenu díla. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci díla, včetně znalosti místních poměrů, že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dokumentace nezbytné. 

Zhotovitel dále potvrzuje, že je držitelem všech oprávnění a autorizací potřebných 



2.3. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

pro realizaci díla v souladu s obecně závaznými zákonnými 

předpisy. 

Architektonická studie bude zpracována v následujícím rozsahu: 

Stavebně technický průzkum 

Situace širších vztahů 

Situace stavby 1: 1000 až 1 :500

Průvodní text 

Půdorys jednotlivých podlaží řešených objektů 1 :250 až 1 :200

Schématické řezy 1 :250 až 1 :200

návrh řešení zpevněných ploch a zahradních úprav areálu 

Prostorové zobrazení /fotografie fyzického modelu, koláže/ 

Specifikace koncepce technického řešení IS, dopravy v klidu 

podzákonnými 

předjednání architektonické studie na příslušných státních a samosprávních 

úřadech 

• Hrubý odhad investičních nákladů formou agregovaných položek

2.4. Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 

plnění této smlouvy zhotovitelem, zejména poskytne zhotoviteli veškeré nezbytné 

informace a podklady, tak i potřebné průzkumy a posouzení, jejichž zadání 

a rozsah specifikuje zhotovitel po dohodě s objednatelem. 

2.5. Pokud objednatel neposkytne součinnost nezbytnou pro plnění smlouvy 

zhotovitelem v přiměřeném čase nebo nepředá zhotoviteli dokumenty specifikované 

v této smlouvě ve stanoveném termínu, zhotovitel se nedostává do prodlení 

s plněním této smlouvy a prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou je 

objednatel v prodlení s poskytováním součinnosti v rozsahu dle této smlouvy. 

3. čas a místo plnění

3.1. Dílo bude provedeno v termínu: 

zahájení díla: po podpisu smlouvy 

dokončení a předání díla: 30. 11. 2018 

3.2. Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen je převzít, bylo-li 

objednateli předáno dílo v souladu s požadavky této smlouvy a dále v souladu s 

obecně závaznými právními předpisy, bez zjevných vad a nedodělků a byl-li o 

předání a převzetí díla sepsán zápis o konečném převzetí díla, který byl potvrzen 

oběma smluvními stranami. 



3.3. Zhotovitel oznámí objednateli nejméně 3 dny předem, kdy dílo bude k předání 

a převzetí připraveno a vyzve objednatele k převzetí. Za výzvu je považována i e

mailová zpráva. 

4. Cena díla

4.1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran ve 

výši 473 500,-Kč bez DPH (slovy čtyřistasedmdesáttři tisíce pět set korun 

českých) a je sjednána jako cena maximální, nepřekročitelná po celou dobu 

provádění díla, zahrnující veškeré náklady potřebné k vytvoření díla, jakož 

i přiměřený zisk zhotovitele. 

4.2. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby platné ke dni 

zdanitelného plnění. 

4.3. Smluvní cena je stanovena na základě nabídky (rozpočtu) zhotovitele ze dne 17. 9. 

2018, jejíž úplnost (tj. úplnost všech věcí, prací a služeb potřebných pro kompletní 

zhotovení díla) zhotovitel výslovně zaručuje. 

4.4. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (rozpočtu) zhotovitele jsou pevné až 

do doby konečného převzetí díla. Jednotkovými cenami uvedenými v tomto 

rozpočtu zhotovitele díla budou oceněny veškeré případné vícepráce, realizované 

zhotovitelem do data konečného převzetí díla. Pokud budou požadovány vícepráce, 

které nebude možné ocenit dle jednotkových cen v rozpočtu, zhotovitel ocení tyto 

vícepráce dle jejich obvyklé ceny v místě a čase. 

4.5. Veškeré vícepráce, méně práce, změny, doplňky nebo rozšíření, které jsou 

realizovány v souladu s ustanoveními této smlouvy, musí být vždy před jejich 

realizací objednatelem výslovně vyžádány, (resp. objednatelem písemně 

odsouhlaseny) včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto 

praci bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich 

úhradu. 

5. Platební podmínky

5.1. Cena díla je splatná po dokončení díla, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového 

dokladu {faktury) objednateli a bude zaplacena formou bezhotovostního převodu na 

účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. 

5.2. Zhotovitel je k vystavení a odeslání daňového dokladu dle předchozího článku této 

smlouvy oprávněn nejdříve první následující den po dni, kdy bylo dílo považováno 

za dokončené ve smyslu ustanovení článku 3.2 této smlouvy. 



6. Způsob převzetí díla

6.1. Zhotovitel dílo předá v termínu dle čl. 3.1 formou písemného předávacího 

protokolu podepsaného oběma smluvními stranami a to tak, že: 

• architektonická studie bude objednateli předána v 5 vyhotoveních v tištěné

(listinné) podobě a 1 krát v elektronické podobě na nosiči dat CD (data ve

formátech pdf., doc. a xls.), přičemž k převzetí díla poskytne objednatel

nezbytnou součinnost.

6.2. Objednatel není povinen k převzetí předmětu díla, pokud toto obsahuje v okamžiku 

převzetí jakékoliv zjevné vady či nedodělky. 

6.3. Pokud objednatel odmítne bezdůvodně převzít dílo, či se k předání díla bez 

vážného důvodu nedostaví, platí, že dílo převzal a nezbavuje jej to povinnosti dílo 

zaplatít. Tuto skutečnost pak zhotovitel uvede v zápisu o předání a převzetí díla. 

6.4. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, 

jestliže se tak stane v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, 

které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku smluvními stranami 

nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy a které 

mají bezprostřední vliv na plnění předmětu díla. 

6.5. Vlastnické právo k dílu a veškerým dokumentům předaným zhotovitelem objednateli 

na základě smlouvy nabývá okamžikem jejich předání objednatel. 

7. Jakost díla

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo samostatně a ručí za to, že dílo bude provedeno 

bez vad a nedodělků v jakosti, povaze, obsahu a rozsahu sjednaném touto 

smlouvou, v souladu s obecně platnými a závaznými právn1m1 předpisy 

a technickými normami vztahujícími se k předmětu této smlouvy a k činnosti 

zhotovitele. 

8. Odpovědnost za vady, reklamační řízení

8.1. Na výše uvedený předmět díla dle článku 2.1 poskytuje zhotovitel záruku po dobu 

dvaceti čtyř měsíců od data předání objednateli. 

8.2. Záruka dle článku 8.1 této smlouvy se vztahuje zejména na vady projektové 

dokumentace, které mají nebo mohou mít vliv na kvalitu staveb, na úplnost 

specifikace všech prací, dodávek, činností a služeb spojených s realizací staveb, 

na jednoznačnost, efektivnost, funkčnost a reálnou proveditelnost navrženého 



technického řešení a jeho soulad s podmínkami této smlouvy, pokyny a podklady 

předanými zhotoviteli objednatelem, obecně závaznými právními předpisy 

a technickými normami pro přípravu a realizaci staveb. 

8.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 

od objednatele a jejichž nevhodnost nemohl zhotovitel zjistit ani při vynaložení 

veškeré odborné péče, popřípadě za vady podkladů, na které zhotovitel písemně 

upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

8.4. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli 

písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 O dnů poté, kdy vadu zjistil. 

Objednatel umožní zhotoviteli na jeho žádost přístup k dílu s cílem prověřit příčinu 

vady. 

8.5. V případě zjištění, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své 

ostatní nároky dané mu touto smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smluvní 

pokutu, má nárok požadovat bezplatné odstranění vady díla nebo jeho části. 

Zhotovitel je povinen tak učinit neprodleně, nejpozději však 1 O dní od oznámeni 

vady nebo ve lhůtě smluvními stranami dohodnuté, podle charakteru jednotlivé 

vady díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na lhůtě, platí, že bude vada 

odstraněna do 10 dní. Lhůta uvedená v tomto ustanovení se počítá ode dne 

doručení oznámení vady zhotoviteli, přičemž oznámení odeslané doporučenou 

poštou se považuje za doručené třetím dnem od data razítka poštovního úřadu na 

podacím lístku. 

8.6. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené mu objednatelem podle 

ustanovení článku 8.5 této smlouvy nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady 

neodstraní, může objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat přiměřenou slevu ze 

smluvní ceny nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sám nebo 

ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil 

jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit 

objednateli výdaje, které byly s odstraněnim vady zajišťovaným objednatelem 

spojeny, a to do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

8.7. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu 

všech škod ve prospěch objednatele. Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok 

na úhradu škody vzešlé z vady díla. Zhotovitel je povinen tomuto nároku 

objednatele vyhovět. 

8.8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. 

V tomto protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno datum 

uplatnění reklamace, popis a rozsah reklamované vady a popis jejího odstranění. 



datum zahájení a ukončení odstraňování vady a vyjádření, zda vada bránila 

užívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno. 

9. Další práva a povinnosti smluvních stran

9.1. Zhotovitel je povinen mít před zahájením prací na díle na své náklady uzavřené

pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu své odborné činnosti 

v souvislosti s plněním této smlouvy v rozsahu 5 000 000 Kč. Toto pojištění je 

zhotovitel povinen udržovat v účinnosti po celou dobu provádění této smlouvy 

i následně poté, a to až do okamžiku uplynutí záruční doby díla dle této smlouvy. 

9.2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli před podpisem této smlouvy nebo na 

vyžádání objednatele kdykoliv v době platnosti a účinnosti této smlouvy 

neprodleně příslušné doklady o pojištění jako důkaz, že požadované pojištění je 

plně platné a účinné. 

9.3. Objednatel souhlasí s možností převzetí řádně dokončeného díla v době před 

termínem sjednaným v článku 3 této smlouvy. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje úzce spolupracovat s objednatelem ve všech fázích plnění 

díla. Úzká spolupráce bude probíhat na bázi týdenních konzultačních schůzek 

(dále jen „konzultace") oprávněných/pověřených zástupců smluvních stran. 

Zhotovitel je povinen na každou konzultaci předložit rozpracované části díla 

a představit postup prací objednateli, který má právo se k návrhům a jednotlivým 

částem vyjadřovat a navrhovat úpravy a to i opakovaně. 

9.5. Ke dni podpisu této smlouvy si pověření zástupci schválí termín první schůzky. 

Zhotovitel se zavazuje zapracovat veškeré připomínky a návrhy zástupce 

objednatele k dílu. Zhotovitel bere na vědomí a akceptuje skutečnost, že návrhy 

na změny či úpravy mohou být vznášeny i opakovaně. Takové návrhy jsou 

považovány za instrukci v souladu s ust. § 2592 OZ. Ust. §2594 OZ se použije 

přiměřeně. 

1 O. Autorská práva 

10.1. Zhotovitel poskytuje objednateli tímto licenci k dílu, vytvořenému na základě této 

smlouvy. 

10.2. Licence je udělována jako licence výhradní, a to k následujícím způsobům užití 

kteréhokoli díla, především tedy k: 

• rozmnožování,

• rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny,



• půjčování originálu nebo rozmnoženiny,

• vystavování originálu nebo rozmnoženiny,

• sdělování díla veřejnosti:

10.2.1. provozování díla živě a jeho přenos,

10.2.2. provozování díla ze záznamu a jeho přenos,

10.2.3. vysílání díla rozhlasem,

10.2.4. vysílání díla televizí,

10.2.5. přenos rozhlasového vysílání díla,

10.2.6. přenos televizního vysílání díla,

10.2.7. provozování rozhlasového vysílání díla,

10.2.8. provozování televizního vysílání díla,

10.3. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě. 

10.4. Objednatel není povinen licenci využit. 

10.5. Licence podle této smlouvy není omezená místem a objednatel je oprávněn 

majetková práva vyplývající z licence využívat i mimo území české republiky. 

10.6. Licence podle této smlouvy je časově omezená na dobu trvání majetkových práv 

zhotovitele. Licence podle této smlouvy není omezená co do množství. 

10.7. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence dle článku 

10.1 této smlouvy je součástí sjednané ceny díla uvedené v článku 4.1 této 

smlouvy. 

10.8. Veškeré fyzické modely zhotovené zhotovitelem při zhotovování díla zůstávají 

ve vlastnictví zhotovitele a není k nim poskytována licence dle této smlouvy. 

10.9. Zhotovitel je oprávněn užít dílo pouze v rámci své vědecké či publikační činnosti 

a o této skutečnosti bude objednatele informovat. 

10.1 O. V případě licence dle výše uvedené úpravy se zhotovitel s ohledem na význam 

a způsob použití výslovně zříká práva licenční smlouvu vypovědět dle ust. § 2370 

OZ a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení dle ust. § 2382 

oz. 

11. Smluvní sankce

11.1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla nebo 

s odstraněním vady díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0, 15 % 

denně z celkové ceny díla za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,3% denně 

z celkové ceny díly za každý další den prodlení. 



11.1.1 Pro případ, kdy zhotovitel nesplní svou povinnost definovanou ust. 9.1 

smlouvy, je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši O, 1 % z celkové ceny díla 

za každý den neplnění této povinnosti. 

11.2. Smluvní pokuta musí být uplatněna vystavením faktury. 

11.3. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy výslovně řečeno jinak, zaplacení 

smluvní pokuty zhotovitelem nijak nezbavuje zhotovitele závazku splnit 

povinnosti dané mu touto smlouvou. Smluvní strany této smlouvy dále výslovně 

vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku a sjednávají, že 

ujednáním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není nijak dotčeno právo 

smluvní strany na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému 

se smluvní pokuta vztahuje. 

11.4. Pro případ prodlení objednatele s platbou sjednávají účastníci smluvní pokutu ve 

výši 0,15 % denně z celkové ceny díla za prvých 30 dnů prodlení, dále pak 0,3% 

denně z celkové ceny díly za každý další den prodlení. 

12. Ukončení smlouvy

12.1. Tato smlouva může být ukončena splněním, dohodou nebo odstoupením jedné ze 

smluvních stran 

12.2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit výhradně z následujících 

důvodů: 

12.2.1 objednatel je v prodlení s úhradou jakékoli splatné částky za plnění dle této 

smlouvy a neprovede úhradu ani do 15 pracovních dní následujících po 

doručení výzvy k plnění; a 

12.2.2 objednatel neposkytuje dostatečnou součinnost zhotoviteli a porušeni 

nenapraví ani v dodatečné lhůtě dané mu zhotovitelem v písemné výzvě. 

12.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z následujících důvodů: 

12.3.1 zhotovitel porušuje povinnosti definované v čl. 9.1; 

12.3.2 zhotovitel se opakovaně nedostavil bez odpovídající omluvy na konzultace 

dle čl. 9.4; 

12.3.3 zhotovitel výslovně prohlásí, že plnění dle této smlouvy neprovede 

ve sjednaném termínu; 

12.3.4 ve vztahu ke zhotoviteli bude zahájeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb. 

v platném znění a bude rozhodnuto o úpadku zhotovitele. 

12.4. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 



13. Oznámení

13.1. Veškerá oznámení podle smlouvy musí být činěna v písemné formě, podepsána 

smluvní stranou podávající toto oznámení a doručena druhé smluvní straně. Pro 

účely smlouvy e-mail neni považován za písemnou formu a forma e-mailové 

korespondence může být používána výhradně pro operativní účely, nikoli 

okolnosti, které mohou zakládat jakékoli nároky smluvních stran. 

13.2. V zájmu dobré spolupráce jsou smluvní strany povinny se vzájemně informovat 

o skutečnostech majících (resp., které mohou potenciálně mít) významný vliv

na vztah založený touto smlouvou.

13.3. Pro účely výše uvedeného se smluvní strany informují, že oprávněnými osobami 

pro účely této srn louvy jsou: 

13.3.1 za zhotovitele: 

• ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx
• ve věcech technických: xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

13.3.2 za objednatele: 

• ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx, kvestorkou, tel. xxxxxxxxxx,

e-mail: xxxxxxxxxx
• ve věcech technických: xxxxxxxxxx, vedoucí odboru PTS, tel. xxxxxxxxxx,

e-mail: xxxxxxxxx  

13.4. Dnem doručení písemnosti doručované prostřednictvím pošty se podle této 

smlouvy rozumí den, kdy adresát: 

13.4.1 písemnost převzal; nebo 

13.4.2 bez důvodu převzetí písemnosti odmítnu!; nebo 

13.4.3 je-li písemnost uložena pro adresáta na poště též posledním dnem lhůty 

uložení bez ohledu na skutečnost, zda se adresát o písemnosti dozvěděl. 

14. Veřejnoprávní povinnosti účastníků

14.1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení§ 2 odst. 

1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, s nímž 

uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo 

návratné finanční pomoci podléhají povinnému zveřejnění postupem 

a za podmínek podle tohoto zákona. 

14.2. Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 

této smlouvy včetně všech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem 



a za podmínek podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný 

informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který 

slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

14.3. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 

obsažené v této smlouvě nepovažuji samostatně ani v jejich souhrnu za 

informace, které nelze poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství 

(ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona 

č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu 

příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 

a o bezpečnostní způsobilostí, v platném znění) a udělují svůj výslovný souhlas 

k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

14.4. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom povinnosti, že ve smyslu§ 2 pism. e) a§ 13 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole}, ve znění pozdějších předpisů, 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly tj. poskytnout kontrolnímu orgánu 

doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných 

výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření 

příslušné operace. Zhotovitel prohlašuje, že tuto povinnost bude smluvně 

požadovat i po svých případných dodavatelích. 

14.5. Objednatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

v platném znění. 

15.2. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné 

čí stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně 

vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolnosti, 

za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit 

od ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se pro tento případ 



zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude 

v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

15.3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně 

závaznými právními předpisy. 

15.4. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 

souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění 

podmínek této smlouvy. 

15.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají osoby, které jsou oprávněny 

za smluvní strany jednat a tyto zavazovat, že právní jednání spojená s uzavřením 

této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani 

za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně 

seznámili, porozuměli mu, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

15.6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků. Smluvní strana, která podala návrh na změnu této smlouvy 

nebo její části je tímto svým návrhem vázána po dobu 15 kalendářních dnů ode 

dne doručení návrhu změny druhé smluvní straně. 

15.7. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dvě vyhotovení. 

V Praze dne 24. 10. 2018 

.................................................
xxxxxxxxxx, kvestorka 

objednatel 

.................................................
xxxxxxxxxx
zhotovitel 




